

پولدار شدن ملوان و اردوی خارجی زیاد کارساز نبود

سقوط آزاد قوی سپید

گزارش یک

اکبرمتشلو

روزنامه‌نگار

تعلیلات نیم‌فصل بیست و چهارمین دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان به پایان رسید و هفته شانزدهم بازی‌ها هم برگزار شد. خوشبختانه به هر دلیلی برعکس سال‌های گذشته که همیشه هزینه‌های هنگفت برای برگزاری اردوهای باشگاه‌ها در خارج از کشور انجام می‌شود، در این فصل از رقابت‌ها و در تعطیلات نیم‌فصل اکثر باشگاه‌ها در شهرهای مختلف از جمله کیش، تهران، تبریز و ... اردوهای بین فصل خودشان را برگزار و اتفاقاً به وضعیت مطلوبی هم دست پیدا کردند. از جمله این باشگاه‌ها می‌توان به تراکتور اشاره کرد که اردوی خود را حتی در هوای سرد تبریز برگزار و از رفتن به خارج از کشور امتناع کرد، حتی تیم‌های اصفهانی هم ترجیح دادند در داخل کشور، تمریناتشان را ادامه دهند.

تیم‌های استقلال و پرسپولیس هم که معمولاً تمریناتشان را در خارج از کشور پیگیری می‌کردند، در این تعطیلات برنامه‌ریزی کردند تا تمریناتشان در وضعیت خوب و جلوگیری از هزینه‌های گزاف و بیهوده به هر دلیلی در این دوره از رقابت‌ها اتفاق افتاد که می‌توان به هزینه‌های زیاد اردوی خارج از کشور، فراهم شدن برخی امکانات در داخل، برنامه‌ریزی باشگاه‌ها برای خسته

نکردن بازیکنان و حتی فاصله کم بین دو نیم‌فصل و ... اشاره کرد. اما از بین شانزده تیم لیگ برتری، دو تیم بار سفر بستند و در این تعطیلات با همه مشکلاتی که وجود دارد راهی خارج از کشور شدند تا بتوانند اردوی تمرینی خود را داشته باشند. فولاد خوزستان که برعکس فصل گذشته توانسته نتایج بسیار خوبی کسب کند و در جمع چهار تیم برتر جدول رده‌بندی و جدا شده از سایر تیم‌ها قرار دارد، برای تعطیلات نیم‌فصل رقابت‌ها به خارج از کشور رفت تا خود را برای نیم‌فصل دوم آماده کند. رفتن فولادی‌ها شاید بتوان گفت موضوعی طبیعی است، آنها حتی در فصل گذشته که شرایط بسیار بدی در جدول رده‌بندی داشتند و حتی در طول تمام سال‌های گذشته، معمولاً اردوی آمادگی تیم‌شان را در خارج از کشور برگزار می‌کردند و در تعطیلات نیم‌فصل هم مثل همیشه راهی خارج از کشور شدند.

اما در اتفاقی عجیب تیم دوم هم راهی خارج از کشور شد که واقعاً با هیچ منطقی سازگار نبود. شاید باورکردنش سخت باشد، اما تیم دومی که راهی خارج از کشور شد ملوان بود.

تیمی که با جدا شدن مهدی تارتار در اواخر فصل گذشته، در روزهای پرحاشیه و با وجود حضور سعید دقیقی روی نیمکت این تیم، کارش را با مازیار زارع در بیست و چهارمین دوره لیگ برتر شروع کرد و توانست در هفته‌های نخست نتایج بسیار خوبی را کسب کند. به طوری که انزلی‌چی‌ها توانستند در برخی از هفته‌ها خودشان را به رده دوم جدول رده‌بندی هم برسانند و در حقیقت پدیده



احمدزاده: اردوی امارات باعث بیماری بازیکنان شد

مازیار زارع در نشست خبری پیش از بازی ملوان با گل‌گهر، از بیمار شدن برخی بازیکنان خبر داد. آیا برگزاری اردوی امارات باعث بروز این بیماری در میان اعضای تیم فوتبال ملوان شده است؟ محمد احمدزاده سرمربی سابق ملوان در این باره می‌گوید: «هوای گرم دبی و حتی بندرعباس با هوای سردسیر سیرجان متفاوت است. ضمن اینکه در کشورمان شاهد بارش برف بودیم. به نظرم شرایط آب و هوای محل برگزاری اردوی ملوان با محل بازی متفاوت بود. بازیکنان هم بایستی پخته‌تر عمل می‌کردند. قطعاً کادرفنی تذکرات لازم را داده و کادر پزشکی ملوان مواردی را گوشزد کرده است، اما بازیکنان باید با پختگی بیشتر از خودشان مراقبت می‌کردند.»

ادعای عجیب کلانتری: می‌گویند از شکایت بگذر

علی اصغر کلانتری سرمربی فعلی مس سونگون درباره شکایت سال گذشته بابت اتهام جادوگری می‌گوید: «من خودم سال گذشته از یک نفر شکایتی داشتم که بازیکنان بود و حرف‌های بی‌مورد در یک برنامه شبکه سراسری زد ولی یک سال است پرونده در کمیته اخلاق است و می‌چرخد و رأی نمی‌دهند و به من می‌گویند بگذر، چرا باید بگذرم؟ اصلاً مستندات را هم در کمیته اخلاق نگاه نکردند و الان مدت‌هاست در استیناف هیچ خبری نیست. البته من می‌دانم علتش چیست که سراغ این پرونده نمی‌روند. می‌خواهم این را بگویم اگر سریع

شده‌اند باز شده دیدند. سومین گل این بازی هم به نام نفتی بود که در دقیقه ۹+۴ به دست آمد.

بازی بدون گل تیم‌های بعثت کرمانشاه و شهرزاد شیراز با حواشی جالب همراه بود. تیره شیرازی ستار زارع را به عنوان سرمربی به همراه نداشت و آنها در اقدامی جالب آرش فریدونی مدیرعامل شهرزاد روی نیمکت‌شان نشاندند.

سیروس دین محمدی سرمربی پیکان در سومین حضورش روی نیمکت پیکان برای کسب اولین پیروزی ۹۰ دقیقه انتظار کشید. مهدی شریفی که با سابقه حضور در پرسپولیس، سپاهان و تراکتور، نیم‌فصل از مس رفسنجان به پیکان پیوست، در اولین بازی خود برای تیم جدیدش توانست با یک ضربه سر

تماشایی تنها گل بازی را به ثمر برساند. بازی تیم‌های مس شهر با یک و نفت مسجدسلیمان هم برنده نداشت. در دقیقه ۲۶ تیم میزبان توانست به گل اول برسد. در حالی که آخرین دقیقه نیمه اول در حال سپری

دوم به گل تساوی دست پیدا کرد. در دقیقه ۸۳ و روی یک لحظه غفلت مدافعان سایپا، میزبان به گل برتری رسید.

نیروی زمینی که در بازی با داماش تیم برتر قطعی نشده است. حرف از رفتن محرم نوبدکیا و نیمش به نساجی بود و حتی سخن از آغاز مذاکره با یک سرمربی مطرح صرستانی است و گفته شده که ساوو میلوویچ، سرمربی فصل جاری پارتیزان بلگراد که طی ۱۶ هفته هدایت این تیم در لیگ برتر صربستان را برعهده داشته، در آستانه حضور روی نیمکت نساجی مازندران است. اما ظاهراً هنوز هیچ چیز قطعی نیست و نساجی با مصطفی صداقت مربی این تیم فعلاً کارش را ادامه خواهد داد تا طی روزهای آینده وضعیت نیمکت نساجی مشخص شود.

تابلو نتایج:

نیروی زمینی ۱ داماش کیلان ۱
صنعت نفت آبادان ۲ سایپا ۱
لاابیش نفت صفر آریو اسلامشهر ۱
مس شهر بابک ۱ نفت مسجدسلیمان ۱
شهرداری آستارا صفر پیکان ۱
مس سونگون صفر مس کرمان صفر
بعثت کرمانشاه صفر شهرزاد صفر
فجرسپاسی شیراز ۲ پارس جنوبی جم ۲
شهرداری نوشهر ۱ نفت و گاز گچساران ۲

۵ ماه و ۵۰۰ میلیون جریمه الهامی را ساکت کردند

ساکت الهامی به دلیل رفتارهایی که در پایان مسابقه هفته شانزدهم لیگ برتر بین فولاد خوزستان و نساجی مازندران داشت و الفاظی که نسبت به یحیی گل محمدی و حمید مطهری مطرح و به‌طور گسترده در فضای رسانه‌ای بازتاب پیدا کرد، با محرومیت و جریمه مالی مواجه شد. کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ابتداء رأی به محرومیت موقت ساکت الهامی داد و سپس رأی کامل خود را اعلام نمود که در پی آن، این سرمربی مستعفی نساجی مازندران ۵ ماه محروم شد. متن رأی کمیته انضباطی نسبت به تخلف الهامی به شرح زیر صادر شد: «در جلسه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۴ کمیته انضباطی و سایر قرائین و امارات موجود در پرونده تخلفات انتسابی به ایشان محرز و مسلم تشخیص و مستند به و البته نقش مؤثری در تیریزاست از مواد ۶۴، ۶۵ و ۸۹ مقررات انضباطی به پنج ماه محرومیت از همراهی

تیم خود در تمامی مسابقات با لحاظ تاریخ صدور دستور موقت نسبت به ایشان و نیز پرداخت مبلغ ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال جریمه نقدی محرز و مسلم تشخیص و مستند به جریمه نقدی غیر قابل اجرا بوده و تماماً ظرف مدت هفت روز از تاریخ

فکری این بار علیه برهانی بیشتر از توپ، برانکاره داخل زمین بود

محمود فکری سرمربی مس شهرپاک از شکل بازی تیم نفت مسجدسلیمان بشدت گلایه داشت و از آرش برهانی سرمربی آنها انتقاد کرد: «متأسفانه افرادی که اکنون در فوتبال فعالیت می‌کنند، با استفاده از روابط‌شان به عنوان بازیکن یا مربی وارد این عرصه شده‌اند و تنها چیزی که به بازیکنان آموزش می‌دهند، وقت‌کشی است. این ما را به یاد فوتبال ۳۰ تا ۵۰ سال پیش در حاشیه خلیج فارس می‌اندازد که پر از وقت‌کشی و اتلاف زمان بود. واقعاً شرم‌آور است. من به عنوان یک مربی از اینکه چنین چیزهایی به بازیکنانم یاد بدهم، خجالت می‌کشم.»

هفته هجدهم لیگ یک توقف فجر شکست سایپا

در یکی از بازی‌های حساس روز هجدهم، تیم صدرنشین فجرسپاسی در آخرین ثانیه‌های بازی از شکست خانگی مقابل پارس جنوبی فرار کرد. شاگردان قربانی در دقیقه ۱۷ اولین گل بازی را زدند و دقیقه ۵۶ هم گل تساوی را دریافت کردند. برخلاف انتظار هواداران شیرازی این میهمان بود که در دقیقه ۸۶ به گل دوم دست پیدا کرد.

آنها که خودشان را برنده این بازی بزرگ می‌دانستند در دقیقه ۹۰+۶ دروازه‌شان را باز شده دیدند.

تیم نفت و گاز گچساران با هدایت صمد فرآوری در نوشهر دست به کار بزرگی زد. آنها در دقیقه ۶۵ گل اول را زدند و در دقیقه ۷۲ به اشتباه

بازیکنی که نه مهاجم است نه گلزن دوماگوی، تغذیه کننده مهاجمان تراکتور

در روزهایی که تراکتوری‌ها حسابی برای سایر مدعیان خط و نشان می‌کشند، شاهد تقویت این تیم هستیم. شاگردان اسکوچیچ در اولین بازی نیم‌فصل دوم، ۵ گل به ثمر رساندند تا نشان دهند در این دوره یک سرورکردن از سایر تیم‌ها بالاتر هستند، با وجود این سرمربی این تیم همچنان به فکر تقویت تیمش بوده و صحبت از جذب یک مهاجم برای تراکتور به میان آمده بود، اما ظاهراً اسکوچیچ بیشتر از اینکه به فکر مهاجم باشد، به فکر تغذیه مهاجمان تیمش بوده و بر همین اساس تراکتوری‌ها طی روزهای گذشته اقدام به جذب دوماگوی دروزک بازیکن اهل کرواسی کردند. دوماگوی که پیش از این در تیم‌های واراژدین و لکومتیو بازی کرده، برعکس مطالب منتشر شده در خصوص جذب مهاجم برای تراکتور، بازیکنی است که بیشتر در راست و

چپ و پشت مهاجمان بازی می‌کند و به نوعی تغذیه‌کننده مهاجمان تیم است. او در ۱۵ بازی گذشته که به میدان رفته، گل به ثمر نرسانده و البته نقش مؤثری در تیمش داشته است. دوماگوی در ۱۵ بازی برای تیم آپولون لیماسول قبرس به میدان

خبر و مصاحبه

خریدهای خارجی هوادار ادامه دارد

پس از جوزف چمپنس ویلیام، وینگر استرالیایی نیوزیلندی، حال‌این باشگاه متومیلار استرالیایی را به عنوان دومین خرید خارجی تاریخ این باشگاه به خدمت گرفته است. باشگاه هوادار برای بقا در لیگ برتر فعالیت خود را در پنجره زمستانی آغاز و با نظر امید روانخواه در مارکت داخلی و خارجی بازیکن جذب کرد. او این فصل در باشگاه استقلال تاجیکستان عضویت داشت و ۸ بازی برای آنها انجام داد و یک گل زد. مکارتر استرالیایی سنت میرن اسکاتلند، نیوکاسل جتس یونایتد استرالیایی، ساوت ملبورن و ملبورن سیتی از جمله باشگاه‌هایی است که میلار در آن بازی کرده است.

بازگشت اسلامی به لیگ برتر

بیشتر بازی‌هایی که از کریم اسلامی به یاد داریم مربوط به دوران حضورش در تیم نساجی است. او در فصل جاری به پیکان رفت و حالا که امید روانخواه از این تیم جدا و به هوادار رفته، دوباره این بازیکن را جذب کرده است. مستوفان هوادار در تلاشند با تقویت تیم‌شان لیگ برتری باقی بمانند.

کیانی: تا ۴۵ سالگی هستم

بعد از برکناری علی سامره از مس کرمان، فرزند حسین خانی نام مهدی کیانی را در لیست خود قرار داد. این بازیکن ۳۹ ساله حالا مدعی است که تا ۶ سال آینده توانایی بازی کردن را دارد: «آدم وقتی خوب تمرین و استراحت کند، می‌تواند تا ۴۵ سالگی هم بازی کند. از بازیکن جوان‌تر می‌خواهم که قدر خودشان را بدانند.»

ثابت ایمانی ملوانی شد

غلامرضا ثابت‌ایمانی که به خاطر پارگی آشیل از ابتدای فصل نتوانسته بود به میدان برود و طی ۹ ماه اخیر دور از بازی‌ها بود، با رفع مصدومیت در تمرینات استقلال حاضر شد ولی مورد تأیید این باشگاه قرار نگرفت. در نهایت او با ملوان قرارداد بست.

آرمان رضانی به ذوب‌آهن پیوست

با اعلام باشگاه ذوب‌آهن، آرمان رضانی، مهاجم سابق استقلال به جمع شاگردان ربیعی اضافه شد. ذوب‌آهن پس از ملوان، فجرسپاسی، سایپا، پرسپولیس و استقلال ششمین تیم لیگ برتری رضانی محسوب می‌شود. همچنین محمد عباس زاده با عقد قراردادی به ذوب آهن پیوست.

صداقت مربی موقت نساجی

نساجی مازندران با عملکردی که ساکت الهامی در این تیم داشت، به بحران وارد شده و حالا جزو تیم‌های کاندیدای سقوط است که ۱۶ بازی فقط ۱۵ امتیاز کسب کرده است. در چنین شرایط الهامی بعداز حواشی بدی که در بازی هفته شانزدهم داشت از این تیم جدا شد و شاید بتوان گفت که اتفاقات هفته شانزدهم شاید برای فرار الهامی از این وضعیت بود. به هر حال حالا نساجی در روزهای بحرانی روی نیمکتش کسی نیست. طی یکی دو روز اخیر گزینه‌های برای نیمکت نساجی مطرح شده‌است که هنوز هیچ چیزی قطعی نشده است. حرف از رفتن محرم نوبدکیا و نیمش به نساجی بود و حتی سخن از آغاز مذاکره با یک سرمربی مطرح صرستانی است و گفته شده که ساوو میلوویچ، سرمربی فصل جاری پارتیزان بلگراد که طی ۱۶ هفته هدایت این تیم در لیگ برتر صربستان را برعهده داشته، در آستانه حضور روی نیمکت نساجی مازندران است. اما ظاهراً هنوز هیچ چیز قطعی نیست و نساجی با مصطفی صداقت مربی این تیم فعلاً کارش را ادامه خواهد داد تا طی روزهای آینده وضعیت نیمکت نساجی مشخص شود.

پیش بازی



استقلال خوزستان - گل‌گهر سیرجان: شنبه، ساعت ۱۵:۰۰

تارتار به هیچ تیمی رحم نمی‌کند

بازی‌های هفته هجدهم بیست و چهارمین دوره لیگ برتر با بازی استقلال خوزستان و گل‌گهر سیرجان در اهواز شروع خواهد شد؛ جایی که استقلال خوزستان با ۱۹ امتیاز در رده نهم جدول ایستاده و هفته گذشته بازی‌ها را با تساوی مقابل تیم خوب آلومینیوم اراک به پایان رسانده است. آبی‌های خوزستان نسبت به فصل گذشته رقابت‌ها نتایج خوبی کسب کرده‌اند و امیدوارانه این بازی‌های را دنبال می‌کنند. در مقابل گل‌گهر سیرجان هم امسال شرایط بسیار خوبی دارد. این تیم با ۲۴ امتیاز در رده پنجم جدول است و البته چشم به رده‌های بالاتر دارد. شاگردان مهدی تارتار هفته شانزدهم هم ملوان را از پیش رو برداشتند و بازی‌های خوبی را به نمایش می‌گذارند. با این اوصاف به نظر می‌رسد اولین بازی هفته هجدهم بازی تماشاگرپسندی باشد که در اهواز هواداران می‌توان آن را به تماشا بنشینند. نتیجه این بازی برای هر دو تیم مهم خواهد بود؛ استقلال خوزستان به فکر صعود از جایگاه فعلی است تا مثل فصل گذشته کارش به روزهای آخر نکشد و گل‌گهر هم تلاش می‌کند خود را زودتر به جمع مدعیان برساند.